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Župne obavijesti 4 

Sedam pokorničkih psalama koje možete moliti tijekom korizme (3. 
dio) 

Izvor: Bitno.net 

· Danas završava korizmena akcija Tjedan solidarnosti i zajedništva sa Crkvom i 
ljudima u Bosni i Hercegovini. Milostinja današnje nedjelje ide u tu svrhu. Navečer 
je susret za studente i radničku mladež nakon večernje svete mise u dvorani s 
lijeve strane crkve.  
· Ponedjeljak, 4. ožujka: susret trudnica i majki male djece u prostorijama Župe. 
Susret započinje u 10:00 sati u dvorani s lijeve strane crkve. Navečer započinje 
zaručnički tečaj u našoj Župi. Traje do petka, 10. ožujka. Susreti započinju navečer u 
20:00 sati. U svoje molitve uključimo i sve zaručnike. 
· Srijeda, 6: ožujka osmi je dan VELIKE DEVETNICE SV. JOSIPU koju molimo 
svake srijede do svetkovine sv. Josipa 19.3. Pobožnost devetnice započinje u 17:45, 
a u 18:30 sati će se slaviti sv. misa s prigodnom homilijom na čast sv. Josipu. Budući 
da je i prva srijeda u mjesecu, svetu misu slavimo na nakanu za domovinu i nakon 
mise molimo molitvu sv. Josipu za našu domovinu. 
· Četvrtak, 7. ožujka: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise s nakanom za 
nova duhovna zvanja  
· Petak, 8. ožujka: nema sastanka liturgijske zajednice. Proba zbora mladih 
„Laudes“ u 20:15 sati.   
· Subota, 9. ožujka: župna kreativna radionica u 9:30 sati. Proba dječjeg zbora u 
11:15 sati. Sastanak ministranata i onih koji to žele postati, u 10:30 sati.  
· Nedjelja, 10. rujna: misa u 18:30 sati na čast bl. Alojzija Stepinca. Pozivamo sve 
župljane da se pridruže slavlju na čast bl. Alojzija Stepinca, da molimo za njegovo što 
skorije proglašenje svetim.  
· Nastavljaju se  besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i srednjoškolskog 
uzrasta iz hrvatskog i engleskog jezika, kemije, fizike i matematike. Instrukcije se 
održavaju u dvoranama Župe ČETVRTKOM od 20:00 do 21:30 te subotom od 
10:30 do 12:00 sati. Pozivamo svu djecu kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da se 
prethodno prijave, najkasnije dan prije instrukcija. Prijave na broj 
mobitela: 099/8544-126. 
· Župna kateheza za krizmanike i prvopričesnike se nastavlja po redovitom 
rasporedu  
· Križni put u korizmi: utorak i petak u 18:00 sati (prije mise)  
· Započele su prijave za 12. Susret hrvatske katoličke mladeži koji će se održati 4. 
svibnja 2024. u Gospiću. Ovogodišnje geslo susreta je „Raduj se za svoje 
mladosti.“ (Prop 11,9). Prijave traju sve do Uskrsa, 31. ožujka ove godine, a mladi se 
prijavljuju osobno putem platforme e-župe.  
· Najavljujemo: 73. planinarski križni put za mlade u organizaciji Planinarske 
bratovštine svetog Bernarda, a u suradnji s Uredom za pastoral mladih Zagrebačke 
nadbiskupije  koji će se održati 16. i 17.3. ove godine u Dolini kardinala na 
relaciji Ozalj-Krašić-Volavje. Cijena: 23,00 € (6,00 € troškovi organizacije i 17,00 € 
troškovi prijevoza u oba smjera). Prijave: do utorka, 4. ožujka kod animatora mladih. 

Psalam 38 Vapaj napuštena čovjeka 

Gospode, u srdžbi svojoj nemoj ne karati, 
i nemoj me kazniti u svojemu gnjevu. 

Strijele se tvoje u me zabodoše, 
ruka me tvoja teško pritisnu: 

na tijelu mi ništa zdravo nema zbog 
gnjeva tvog, od grijeha mojih mira mi 

nema kostima. 

Zloće moje glavu su mi nadišle, 
kao preteško breme tište me. 
Rane moje zaudaraju i gnjiju 

zbog bezumnosti moje. 
Pogurih se sav i zgrčih, 

povazdan lutam žalostan. 

Moji bokovi puni su ognjice, 
na tijelu mi ništa zdravo nema. 
Iscrpljen sam i satrven posve, 

stenjem od jecanja srca svojega. 

O Gospode, sve su mi želje pred tobom, 
i vapaji moji nisu ti skriveni. 

Srce mi udara silno, snaga me ostavlja 
i svjetlost vida očinjeg gasi se. 

Prijatelji i drugovi od rana mojih 
uzmakoše, 

i moji najbliži stoje daleko. 
Namještaju mi zamke oni koji mi život 

vrebaju, koji mi žele nesreću, propašću mi 
prijete i uvijek smišljaju prijevare. 

A ja sam kao gluh i ništa ne čujem 
i, kao nijem, usta ne otvaram. 

Postadoh k’o čovjek koji ne čuje 
i koji u ustima nema odgovora. 

Jer u tebe se, o Gospode, uzdam, 
ti ćeš me uslišati, Gospode, Bože moj! 
Rekoh: ʺNek’ se ne raduju nada mnom; 
kad mi noga posrne, nek’ se ne uzdižu 

nada mnom!ʺ 
Jer umalo ne propadoh, i moja je bol 

svagda preda mnom.  

Bezakonje svoje ja priznajem 
i pun sam žalosti zbog grijeha svojega. 

A koji su bez razloga protiv mene, moćni 
su, i mnogi su koji me mrze nepravedno. 

Za dobro zlom mi uzvraćaju, 
protive mi se što tražim dobro. 

O Gospode, ne ostavljaj me! 
Bože moj, ne udaljuj se od mene! 

Požuri se meni u pomoć, 
Gospode, spase moj! 

i svoga svetog duha ne uzmi od mene! 

 

Psalam 130 Pouzdanje u Boga 

Iz dubine, Gospode, vapijem tebi: 
Gospodine, čuj glas moj! 

Neka pazi uho tvoje 
na glas moga vapaja! 

Ako se, Gospode, grijeha budeš 
spominjao, 

Gospode, tko će opstati? 
Al’ u tebe je praštanje, 

da bi te se bojali. 

U Gospoda ja se uzdam, 
duša se moja u njegovu uzda riječ. 

Duša moja čeka Gospoda 
više no zoru straža noćna; 
više no zoru straža noćna 
nek’ Izrael čeka Gospoda. 

Jer je u Gospoda milosrđe 
i obilno je u njega otkupljenje: 

on će otkupiti Izraela 
od svih grijeha njegovih. 
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 Mala riječ koja puno znači 
Neki je mudrac živio sam u svojoj kućici na osami. 

Jedne je noći čitao knjigu kad, usred tišine, u 

kuću provali lopov s nožem u ruci… 

Grubim je glasom zapovjedio starcu da se ne miče i 

počeo kopati po ladicama tražeći novac. 

Starac je nastavio s čitanjem, a onda zastao i 

rekao: „Molim vas, nemojte praviti nered, kutija s 

novcem je u najdonjoj ladici, uzmite koliko vam 

treba.“ Lopov je pokupio novac i udaljavajući se 

od stola spazio skupocjenu vazu. 

„Ta mi je vaza jako draga, ali ako se i tebi 

svidjela, poklanjam ti je.“ Vidjevši da u sobi 

nema ništa više što bi bilo vrijedno uzeti, lopov 

pođe prema izlazu. Mudrac ga pozove i reče mu: 

“Zaboravili ste važnu stvar; niste mi rekli 

hvala.” Noćni posjetilac, iznenađen tolikom 

ljubaznošću, zahvali i nestane u tami. Nekoliko 

dana kasnije, carske su straže pokucale na 

mudračeva vrata. Vodile su svezanoga lopova. 

“Ovoga smo lopova uhvatili i on nam je priznao da 

je ukrao vašu skupocjenu vazu. Ako je to istina, 

odmah ćemo ga pogubiti, kako nam nalaže zakon.” 

“Naravno, vaza mi je dobro poznata, ali ovaj 

čovjek je nije ukrao. Bio je kod mene prije 

nekoliko dana i dobro se sjećam da sam mu uz nešto 

novaca poklonio i tu skupocjenu vazu. Na kraju mi 

je uljudno zahvalio.” Stražari su bili zbunjeni, 

ali čovjeka su ipak oslobodili. On je starcu od 

srca zahvalio i rekao da nikada neće zaboraviti 

malu riječ “hvala” koja mu je spasila život. 

Pokušaj danas reći hvala svima koji ti učine neko 

dobro. Vidjet ćeš mnoštvo čudesnih osmijeha. 

Bruno Ferrero 

DAT
UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

4.3. PON Sv. Kazimir 
  18:30 Misa:  † Robert, god., Stanko, 

Cilika i Antun Jančić, Ljudevit i 
Ana Stanković; 

5.3. UTO Teofil 

18:00   
18:30 

Križni put 
Misa: † Mara Vuletić, god.; 
Zoran Majcen, god., Renata 
Krupa; Nikola, Antun, Katarina i 
Marija Govedić i na nakanu;  - 
na nakanu: za zdravlje; † Jure i 
Zlata Gagro; † Josip i Ana 
Lovre;  
† Elza, Branka i Ivan Belinić, 
Marija, Reza, Vinko i Nikola 
Đurić; † Antun Molnar; - 
zahvalnica 

6.3.  SRI Fridolin 
   18:30 Misa: † Sandro Cetina, god.;  

† Dragica Mudronja i Marija 
Gičić 

7.3. ČET Sv. Perpetua i 
Felicita 

  18:30 
 
 

  19:00 

Misa: † Matko Raić i Danijel 
Štos; 
- na čast Ocu nebeskom 
Klanjanje pred Presvetim 

8.3. PET Sv. Ivan od 
Boga 

  18:00   
  18:30 

Križni put 
Misa: † p. Tadej i roditelji;  
† Ivan Klečić, god.; - na čast 
Gospi od brze pomoći; † Štefa 
Kršić - Kolman; † Marija Jagurić 
Radovčić; † Vladimir Košić, god., 
Ljubica Stanke, Nikola i 
Elizabeta Krkač, Nenad i Marija 
Šepić;  
- na nakanu: za zdravlje  

9.3. SUB Sv. Franciska 
Rimska 

18:30 Misa: † Branko Kardum, Jeka  
Perica;  
† Slavo Šimić, god.  

10.3. NED 
ČETVRTA 

KORIZMENA 
NEDJELJA 

  7:30 
 

  9:30 
11:00 
18:30 

Misa: † Ivan i Katica Blažević i 
obitelj 
Misa: † Josip Vlaić, god. i obitelj; 
Misa: ŽUPNA 
Misa: † Ante i Jela Frković, 
Jurrica Musa, Ante i Anica 
Pavelić 


